
Republika e Kosov6s
Republika Kosova _ Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina priStina _Municipality of prishtina

Ne baze td dispozitave td nenit 12, paragrafi 12.2, shkronja d te Ligjit nr. 1Z/L- 040, pervet€qeverisje lokale (" Gazeta zyrtare e Republikes se Kosov€s", nr . zg / 75 , qershor 200g),nenit 24, paragrafet 1',2, dhe-nenit 25, piragrafet 1, 2, dhe 6 t6 Ligit nr. 06/L-092, perdhonien n€ shfrytezim dhe k€mbimin-e piones se paluajtshme t6 komunes (,,Gazetazyttate e Republik€s s€ Kosol6r", nr. 10/ 03, prill 2019), ahe te nenit 33.2, shkronja a, dhenenit 34'1, shkronja d, t€ Statutit te Komunes se prishtines, 01. nr. 710-g91, te dt.25'02'2010, Kuvendi i Komunds se Prishtinris, nE mbledhjen e mbajtur rrrd1.4.06.2021, merrkete

VENDIMI' MIRAToHET propozimi i Kryetarit td Komun€s per k€mbimin e prones s€ paluajtshme
komunale me pronon e paluajtshme n€ pronosi te Hamz ( smajl ) Lladrovcit.

II' Prona e paluajtshme komunale qe do te jepet ne kembim, ka keto karakteristika: pjese eparceles kadastrale, nr. 00931-0, Certifikata e pron€sise, nr. p-71,9140s0-00931 -0, Zonakadastrale, Matigan, me destinim ndertim, sipas Planit rregullues ,,Zona 
eend6r,,, imiratuar me vendimin, nr. 01 nr. 035-186861 , dt. oz.'1,0.207g, ku"rse prona e paluajtshme qemerret nga ky kembim, eshte parcela kadastrale, nr. 00270-0, iiperfaq" pr.j 5g6zm2,certifikata e pron€sis6,nr.P-719lqozs-oozt0-0, dhe parcela 00206-1, sip.422m2,Certifikata

e prondsis€i, nr' P- 77974075-00206-7, Zona kadastrale Qagllavice, ne pron€si t6 Hamz (Smajl ) Lladrovcit, me destinim interes publik, rrug6, sipas plani rregullues ,,Zona
Per6ndim", i miratuar me vendimin, nr. 01nr. 35-1g6g50, dt.02.1.0.2073.

III' Kembimi i prones se paluajtshme esht€ bere per arsyet se prona e lartcekur shfryt6zohet
per interes publik, dhe kostoja financiare e shpronesimit eshte shume e lart€, anaal p€r t,ushmangur pasojat e larta financiare qe mund te vij€n nga proceset gjygjesore, dsht€
propozuar qe prona e lartcekur t€ k€mbehet me prondn komunale.

IV' Para shpalljes publike td vendimit, do te bdhet vler€simi i kualifikuar i vler€s s€ tregut tdpron€s sd paluajtshme te Komun€s dhe vlerdsimi i pron€s private, ku do td percakiohen
sip€rfaqet e sakta td kEmbimit.

v' M€nyra dhe kushtet e kembimit t€ pron€s se paluajtshme do te p€rcaktohen me kontrat6,
e cila lidhet dhe nenshkruhet ne mes te Kryetarit td Komunes dhe pronarit te parceleskadastrale q6 do t€ kdmbehet.

vI' Pronat e paluajtshme komunale qE do te kembehen, te pdrshkruara ne pik€n II te ketiivendimi, duhet te evidentohen n6librat kadastral€ t6 Komun€s.

vII' P€r zbatimin e k€tij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunes, Drejtoria e pron€s dheDrejtoria e Kadastrit e Komunes s€ prishtinEs.

VIII' Ky vendim hyn-n€ fuqi 15 dite pas regjistrimi tne Zyftne protokollit te Ministrise seAdministrimit td Pushtetit Lokal dhe publikimit n6 gjuhd zyrtarene ueb-faqen e Komun€s.



t.

Arsyetim

Pronari i prones private, ne bazE t€ kerkes€s nr. 13-46410l-10673512021, ka kerkuar q€ te

!91le1sotret p€r pronEn private e cila shfrytezohet per interes publik, giegiesisht €sht€ parceia nr.
00210-0, sip. 5863 m2, Certifikata e pronEsisE, nr. p-lDlqols-00210-d dle parcela 00i06-1, sip.
422 m2, Certifikata e pron€sisE, nr. P-7191 407 5-00206-1, Zonakadastraie, Qajllavice, n€ pron6si t€
Hamz (Smajl) Lladrovcit, me destinim interes publik, rrug€, sipas.piaiit rregullues ,oZona
Perdndim", 01, nr. 35- 1 86850 , dt. O2.l 0.201 3.

Propozimi per inicimin e kembimit te pron€s komunale me pron€n private te cekur n6 pik€n II, eshte
bere per arsyet se prona e lartcekur shfrytdzohet p6r inieres publik, dhe kostoja financiare e
shpron6simit eshte shumE e lart€, andaj per tu shmangur pasojat . lurtu financiare qe mund te vijn6
nga proceset gjygj6sore, 6shte propozuar q€ prona e lartcekur te kembehet me pron€n komunale,
gjegi€sisht me pjesdn e parcel€s nr. 0093 I -0, Certifikata e pronesis€ nr. p-71914050- 0093 l-0, Zona
kadastrale, Matigan, me destinim nd€rtim, sipas Planit rr.grllr., "Zonaeender,,, 0l nr. 035- 1g6g6l,
dt" 02.10.2013.

Procedura e kembimit td pronds komunale me prone private 6sht6 duke u zhvilluar n6 baz€ t6 nenit
25 te Ligiit nt- 061L-092 pEr dh6nien nE shfryt6zim dhe kembimin e pron6s sd paluajtshme t€ komun6s
("Gazetazyrtare e Republik€s s6 Kosov6s,,, nr. l0/03, prill 2019).

Andaj, duke u bazuar ne dispozitat ligiore td cilat jand tC pdrshkruar n6 pjes€n hyr6se te ketij
propozimi dhe nE shkresat e lendes, propozojmd qE t€ behet k6mbimi i pron€s komunale me pron6
private, sig 6sht6 pErshkruar n6 pik6n II t€ dispozitivit te k6tij propozimi.

2.

Pjes€ pdrb€rese te ketij vendimi jand:

o skica grafike,
o kopjet e planit dhe
o certifikatat e njesisd kadastrale.

KI.IVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
07463/ 03 -172298/ 2't, mE t6.06.2021


